
 

 

 
 
 

Deliberazione della Giunta Esecutiva N° 43 del  22/03/2021 
 

 
 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PRONTO INTERVENTO PER 
RIPRISTINO STRADA D’ACCESSO AL C.R.A.S. DI PASPARDO. 

 

 
 
L'anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di Marzo alle ore 18:30, in 

Breno (BS), previa notifica degli inviti personali e con l’osservanza di tutte le formalità 
prescritte dallo Statuto e dalle vigenti leggi vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Esecutiva della Comunità Montana di Valle Camonica: 

 
 

 
All’appello risultano: 

 

 

Cognome e Nome Funzione P A 

BONOMELLI ALESSANDRO Presidente X  

DELLANOCE ENRICO Vice Presidente X  

CRISTINI ATTILIO Assessore X  

FARISÈ CRISTIAN Assessore X  

MAUGERI MASSIMO Assessore X  

PENDOLI MIRCO Assessore  X 

SABBADINI ILARIO Assessore X  

 

 

ne risultano presenti n. 6 e assenti n. 1. 
 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Bernardi Marino, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti Il 
Presidente Alessandro Bonomelli assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 

per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER PRONTO INTERVENTO PER 
RIPRISTINO STRADA D’ACCESSO AL C.R.A.S. DI PASPARDO. 

  _____________________________________________________ 
  Su proposta dell'Assessore Enrico Dellanoce 

 
 
 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

 
ACCERTATO che le copiose precipitazioni autunnali hanno comportato 

l’interruzione della strada d’accesso al Centro Recupero Animali Selvatici di Paspardo; 

 
RITENUTO opportuno intervenire tempestivamente in considerazione 

dell’importanza della strada, a servizio della struttura, gestita dal Parco dell’Adamello; 
 
VISTO il computo metrico, predisposto dal Servizio Foreste e Bonifica Montana 

dell’Ente, che quantifica la spesa in € 7.000,00; 
 

VISTA la nota nostro prot. n. 0014436 del 30/12/2020 con la quale il Consorzio 
Forestale Pizzo Badile, competente per territorio, comunica la disponibilità 

all’esecuzione dei lavori; 
 
VISTA la disponibilità di fondi sull’apposito capitolo di bilancio derivante dagli 

introiti delle sanzioni forestali ex L.R. 31/08 e delle compensazioni per trasformazione 
di bosco ex. DGR 675/05 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Esecutiva n. 217 del 04.11.2009 con la 

quale si approvano le disposizioni attuative per l’utilizzo dei fondi introitati dalla 

Comunità Montana per la compensazione della trasformazione del bosco e per le 
sanzioni forestali; 

 
ACCERTATA la congruenza dell’intervento in argomento rispetto a tali 

disposizioni; 

 
VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi dagli 

aventi titolo ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 - comma 1 - del D.lgs. 18 agosto 
2000, n. 267; 

 

AD unanimità di voti, espressi nelle forme di legge 
 

 
DELIBERA 

 

1. di approvare il contributo di € 7.000,00 al Consorzio Forestale Pizzo Badile con 
sede in Ceto per la realizzazione dei lavori di Pronto intervento per ripristino 

strada d’accesso al C.R.A.S. di Paspardo; 
 
2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000, la spesa in argomento 

come da prospetto che segue: 

Missione 09 Programma 02  Titolo 2 Macroaggregato 05 UEB 0902205 

Creditore  Consorzio Forestale Pizzo Badile 

Oggetto/Causale  Lavori di Pronto intervento per ripristino strada 



d’accesso al C.R.A.S. di Paspardo 

Importo  € 7.000,00 

 
3. di imputare la spesa di € 7.000,00, in relazione all’esigibilità dell’obbligazione 

(scadenza giuridica), come segue: 
 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2021 U.2.05.99.99.999 2345/0 € 4555,60 

Esercizio Piano dei conti finanziario Capitolo/articolo Importo 

2021 U.2.05.99.99.999 2139/0 € 2444,40 

 
4. di precisare che: 

a) il succitato contributo verrà erogato a consuntivo, previa presentazione 

della rendicontazione analitica delle spese sostenute ed a verifica tecnico-
contabile da parte del Servizio Foreste e Bonifica Montana dell'Ente; 

b) i lavori dovranno essere eseguiti e rendicontati entro il 30/06/2021; 
 

5. di specificare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro e non oltre 60 gg. 
dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello 

stato entro 120 gg; 
 

6. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del 
D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, stante l'urgenza di provvedere. 

 
 

*** 
  
 

 
 

 
 
Letto, confermato e sottoscritto digitalmente. 

 
IL PRESIDENTE 

Alessandro Bonomelli 

IL SEGRETARIO 

Dott. Bernardi Marino 
 


